
Bezdarba apdrošināšana
AS “SEB banka” klientiem
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Apdrošinātājs:
ADB „Gjensidige” Latvijas �liāle

Produkts:
Bezdarba apdrošināšana

Šajā dokumentā sniegta vispārīga informācija par apdrošināšanas produktu – Bezdarba apdrošināšanu AS SEB banka klientiem. Pilnīga informācija, lai noslēgtu līgumu vai 
iegūtu informāciju par produktu ir pieejama Bezdarba apdrošināšanas noteikumos Nr. 468S (spēkā no 2023. gada 20.septembra), apdrošināšanas līgumā un tā pielikumos vai 
mājaslapā www.gjensidige.lv. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?

Apdrošināšanas veids ir Finansiālo zaudējumu apdrošināšana. Šis apdrošināšanas veids ir piemērots Jums, ja Jums ir 
hipotekārais kredīts AS SEB banka un Jūs atbilstat Apdrošināšanas noteikumos noteiktajiem kritērijiem.

Kas tiek apdrošināts?

Apdrošināšanas objekts ir Jūsu �nansiālās intereses, kas 
saistītas ar ienākumu zudumu Jūsu piespiedu bezdarba dēļ. 
Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, Apdrošinātājs noteiktajā 
termiņā pārskaitīs uz Jūsu kontu apdrošināšanas līgumā 
paredzēto apdrošināšanas atlīdzību.

Apdrošināšanas aizsardzība attiecas uz piespiedu bezdarbu, 
izbeidzot darba līgumu šādos gadījumos: 

 pēc darba devēja iniciatīvas, samazinot darbinieku skaitu
 pēc darba devēja iniciatīvas, ja darba devējs tiek likvidēts
 pēc abpusējas vienošanās, pamatojoties uz darba devēja 

iniciatīvu (ar rakstisku priekšlikumu, rīkojumu u.c.)
 pēc darbinieka iniciatīvas svarīgu iemeslu dēļ, ja aiziešana no 

darba ir kļuvusi neapstrīdama vai tiesa to atzinusi par 
pamatotu.

Tiek atlīdzināti izdevumi par karjeras konsultācijas vai palīdzība 
CV sagatavošanā līdz 100 EUR apmērā par  vienu apdrošināšanas 
gadījumu.

Apdrošinājuma summa:

 Ikmēneša kredītmaksājums, bet ne vairāk kā 1 500 EUR 
mēnesī. Ja apdrošinātas vairākas personas, Apdrošināšanas 
summa tiek izteikta procentos par katru Polisē norādīto 
Apdrošināto.

Kas netiek apdrošināts?

 Jūs esat bezdarbnieks vai uzzināt par tuvojošos bezdarbu 
pirms apdrošināšanas seguma spēkā stāšanās vai izņēmuma 
periodā

 Jūs izmantojat tiesības uz priekšlaicīgu pensiju vai izmantojat 
tiesības uz vecuma pensiju normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā

 ja darba līgums tiek izbeigts Jūsu vainas dēļ, pēc Jūsu lūguma  
vai iemesliem saistītiem ar Jums (t.sk. veselības stāvokļa dēļ) 

 ja darba attiecības netiek regulētas saskaņā ar Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem

 ja Jūs kļūstat par bezdarbnieku pārbaudes laikā vai arī darba 
līguma termiņa beigās, ja tas noslēgts uz noteiktu laiku

 Jums nav spēkā esošs bezdarbnieka statuss, kuru piešķir 
Nodarbinātības valsts aģentūra.

Ar šo apdrošināšanas veidu Apdrošinātājs neuzņemas pienākumu 
Jūsu vietā segt bankai pienākošos maksājumus saistībā ar 
aizdevumu, bet gan kompensēt attiecīgos maksājumus 
apdrošināšanas noteikumos noteiktajā kārtībā.

Vai ir kādi seguma ierobežojumi?

Apdrošināšanas aizsardzība nav spēkā, ja:

! Jūs neesat nodarbināts saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem

! Jums nav spēkā esoša Aizdevuma līguma ar AS SEB banka
! Jūs esat jaunāks par 18 (astoņpadsmit gadiem)
! Jūs strādājat mazāk par 16 stundām nedēļā
! Jūs esat pašnodarbināta persona vai uzņēmuma īpašnieks 

(vismaz 50% kapitāldaļu turētājs), padomes vai valdes loceklis 
uzņēmumā, ar kuru noslēgts darba līgums

! Jums ir piešķirta vecuma vai priekšlaicīga pensija
! Jūs strādājat uzņēmumā, kurā uzņēmuma vadītājs vai padomes 

vai valdes loceklis ir Jūsu radinieks.

Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta ne ilgāk kā 12 mēnešus 
(pēc pašriska perioda beigām) par katru Apdrošināšanas 
gadījumu.

Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta tikai tad, ja Jūs, kā 
bezdarbnieks, esat reģistrēts Nodarbinātības valsts aģentūrā.

Kur es esmu apdrošināts?

Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā, ja Jūs esat nodarbināts saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.



• Jums ir jāsniedz mums pareiza informācija, kas nepieciešama līguma 
noslēgšanai un jāinformē mūs, ja Jūsu iepriekš sniegtā informācija ir 
mainījusies apdrošināšanas līguma darbības laikā.

• Jums ir pienākums mūs informēt, ja izmantojat tiesības uz 
priekšlaicīgu pensionēšanos, esat saņēmis vecuma pensiju vai sācis 
strādāt kā pašnodarbināta persona.

• Jums ir pienākums maksāt apdrošināšanas prēmiju vai tās daļas 
atbilstoši apdrošināšanas līgumā norādītajam maksājumu gra�kam.

• Par apdrošināšanas gadījumu nekavējoties bet ne vēlāk kā 60 dienu 
laikā jāpaziņo www.gjensidige.lv, pa e-pastu info@gjensidige.lv vai pa 
tālruni +371 67112222. Ja tas nav iespējams smagas slimības dēļ, tad ne 
vēlāk kā 120 dienas pēc apdrošināšanas gadījuma iestāšanās.

• Jums ir jāiesniedz mums visa pieprasītā informācija un dokumenti, kas 
apstiprina apdrošināšanas gadījuma iestāšanos.

Kādas ir manas saistības?

• Aizdevuma līgumā noteiktajā ikmēneša aizdevuma atmaksas dienā 
apdrošināšanas prēmijas maksājums ar Jūsu piekrišanu tiek ieturēts 
no Jūsu kredīta atmaksas konta SEB bankā pēc tam, kad ir ieturēti visi 
kredītmaksājumi. 

• Informāciju par maksājamās vai samaksātās apdrošināšanas prēmijas 
apmēru var iegūt SEB internetbankā vai AS SEB banka �liālē.

• Paziņošana par apdrošināšanas gadījuma iestāšanos neatbrīvo Jūs no 
apdrošināšanas prēmijas maksāšanas.

Kad un kā man jāveic samaksa?

• Apdrošināšanas segums stājas spēkā apdrošināšanas polisē norādītajā 
datumā, taču ne agrāk kā aizdevuma izsniegšanas dienā.

• Ja apdrošināšanas prēmijas pirmais maksājums netiek samaksāts, 
apdrošināšanas segums nestājas spēkā.

• Apdrošināšanas segums stājas spēkā pēc apdrošināšanas polisē 
noradītā izņēmuma perioda beigām.

• Apdrošināšanas segums beidzas apdrošināšanas polisē norādītajā 
datumā plkst. 24:00 (pēc Latvijas laika) vai arī tad, ja nav savlaicīgi 
apmaksāts otrais vai nākamais apdrošināšanas prēmijas maksājums.

 
• Apdrošināšanas segums beidzas pirms termiņa apdrošināšanas 

noteikumos noteiktos gadījumos, tai skaitā, kad izmaksāta pilna 
apdrošināšanas atlīdzība, kad rodas tiesības saņemt priekšlaicīgu vai 
vecuma pensiju, vai Apdrošinātā nāves gadījumā.

Kad sākas un beidzas segums?

• Jūs esat tiesīgs atteikties no apdrošināšanas līguma 30 kalendāro 
dienu laikā pēc apdrošināšanas līguma noslēgšanas. Šādā gadījumā 
tiek uzskatīts, ka apdrošināšanas līgums nav stājies spēkā un 
samaksātās apdrošināšanas prēmijas tiek Jums atmaksātas. 

• Jūs jebkurā laikā var izbeigt apdrošināšanas līgumu. Apdrošināšanas 
līgums tiek izbeigts ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc attiecīga 
rakstiska pieprasījuma saņemšanas. Līdz apdrošināšanas līguma 

izbeigšanas dienai ir jāsamaksā visas par attiecīgo apdrošināšanas 
segumu maksājamās apdrošināšanas prēmijas. 

• Apdrošināšanas līguma pirmstermiņa izbeigšanas iesniegums 
jāparaksta Jums vai Jūsu pilnvarotajai personai (izņemot SEB 
internetbankā).

Kā es varu atcelt līgumu?


